令和７年   ふじみ野市農業委員会総会議事録

招 集 日 時 令和７年４月１日 開会場所
ふじみ野市役所本庁舎５階Ａ５０１・

５０２会議室

開会の日時

及び宣告者

開 会

閉 会

令和７年４月１日 午後４時３０分

令和７年４月１日 午後４時４５分

招集者 ふじみ野市長 高 畑   博

議 長 久 保 田  清

№ 氏   名 出欠 № 氏   名 出欠

１

２

３

４

５

６

７

８

９

原 田   一

堀 井  和 幸

井 上  一 浩

内 田  晃 生

谷 田  峰 男

新 井  正 一

岸    勇

志 摩   勇

嶋 田   宏

出

出

出

出

出

出

出

出

出

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

島 田  智 之

横 山  明 仁

有 山  茂 幸

近 藤  広 巳

久保田   清

柳 川  嗣 於（最）

 内 田  輝 美（最）

 塩 野  弘 明（最）

出

出

出

出

出

出

出

出

出 席 者 数  農 業 委  員     定 数 １４名 出 席 者 １４名

農地利用最適化推進委員 定 数    ３名 出 席 者  ３名

議 事 参 与（説明者） 書   記

     葛籠貫 智 洋

     島  村 雄 大

     菅 井 健 吾

     関 口 正 幸

開会 事務局長  ふじみ野市農業委員会総会を開会します。

（午後４時３０分）

市長挨拶 市長  市長挨拶。

各委員の自

己紹介

全委員 名簿順に農業委員、農地利用最適化推進委員候補者の

自己紹介。

臨時議長の

選出

事務局長 最初に行われる総会では、会長が選出されるまでの

間、地方自治法第１０７条の規定を準用して出席委員の

中で年長である岸委員が臨時に議長の職務を行うことに

なります。

会長の選出 臨時議長  農業委員会等に関する法律第５条第２項の規定により

会長の選出は互選となっております。推薦する委員につ

いてどなたかいますか。

 新井委員 ３期目の久保田委員を推薦します。２期目に職務代理を

３年間務めていますので、適任と考えます。

 臨時議長

全委員

臨時議長

久保田委員

臨時議長

久保田委員が推薦されましたがいかがでしょうか。

異議なし。

久保田委員さん会長をお受けいただけますか。

了承します。

久保田委員が会長に選出されましたので議長を会長に

お願いします。

職務代理の

選出

議長

近藤委員

議長

全委員

議長

 農業委員会等に関する法律第５条第５項の規定により

職務代理の選出は互選となっております。推薦する委員に

ついてどなたかいますか。

 下福岡地区から選出された２期目の原田委員を推薦し

ます。

 原田委員が推薦されましたがいかがでしょうか。

 異議なし。

 原田委員さん職務代理をお受けいただけますか。

農地利用最

適化推進委

員の委嘱状

交付

原田委員

議長

 了承します。

農業委員会等に関する法律第１７条第１項の規定によ

り、農業委員会は農地利用最適化推進委員を委嘱しなけれ

ばならないとされており、農業委員会から候補者の推薦を

求めた結果、３名の委員が推薦されたため委嘱状を交付し

ます。

内田委員、塩野委員、柳川委員に交付。

議席の決定

議長

事務局

議長

 農業委員会等に関する法律第３４条の規定に基づく本

会議規則第７条の規定により、くじ引きで決定します。

 農業委員は１番から１４番、農地利用最適化推進委員は

１５番から１７番となります。

 議席を発表します。

１番 原田委員、２番 堀井委員、３番 井上委員、

４番 内田晃生委員、５番 谷田委員、６番 新井委員、

 ７番 岸委員、８番 志摩委員、９番 嶋田委員、

 １０番 島田委員、１１番 横山委員、

１２番 有山委員、１３番 近藤委員、

１４番 久保田委員、１５番 柳川委員、

１６番 内田輝美委員、１７番 塩野委員

 本日の総会を閉会します。

 （午後４時４５分）